uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a  Câmara Municipal,  aprovou e  ele
promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a
abrir no orçamento-programa do exercício de 2022, Crédito
Especial no valor de R$ 920.379,14 (novecentos e vinte

mil,  trezentos  e  setenta  e  nove  reais  e  quatorze
centavos)  com  inclusão  no  PPA  –  Plano  Plurianual
2022/2025, LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias 2022 e
Lei  Orçamentária  vigente,  com  a  criação  da  seguinte
dotação orçamentária:

ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL
ENTIDADE:

[...]

uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a  Câmara Municipal,  aprovou e  ele
promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a
abrir no orçamento-programa do exercício de 2022, Crédito
Especial  no  valor  de  R$  597.162,48  (quinhentos  e
noventa e sete mil, cento e sessenta e dois reais e
quarenta e oito centavos) com inclusão no PPA – Plano
Plur ianual  2022/2025,  LDO  –  Lei  de  Diretr izes

Orçamentárias  2022 e  Lei  Orçamentária  vigente,  com a
criação da seguinte dotação orçamentária:

ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL
ENTIDADE:

[...]

Fonte 02 – Transferências e Convênios Estadual

4.4.90.51 – Obras e Instalações 197.162,48

Fonte 07 – Operações de Crédito

TOTAL 597.162,48

U.O.: Unidade Orçamentária; U.E.: Unidade Executora
Art. 2º. – A cobertura do Crédito Especial aberto no

artigo  anterior  no  valor  total  de  R$  597.162,48
(quinhentos e noventa e sete mil, cento e sessenta e
dois reais e quarenta e oito centavos) será conforme
disposto no inciso II e III, parágrafo 1º do art. 43 da Lei
Federal  4.320/64,  por  excesso  de  arrecadação  e  com
anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias.

ENTIDADE: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL

[...]

uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a  Câmara Municipal,  aprovou e  ele
promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a
abrir no orçamento-programa do exercício de 2022, Crédito
Especial no valor de R$ 629.229,30 (seiscentos e vinte
e nove mil, duzentos e vinte e nove reais e trinta
centavos)  com  inclusão  no  PPA  –  Plano  Plurianual
2022/2025, LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias 2022 e
Lei  Orçamentária  vigente,  com  a  criação  da  seguinte
dotação orçamentária:

ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL
ENTIDADE: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL

[...]

Fonte 02 – Transferências e Convênios Estadual

4.4.90.51 – Obras e Instalações 129.229,30

Fonte 07 – Operações de Crédito

TOTAL 629.229,30

U.O.: Unidade Orçamentária; U.E.: Unidade Executora
Art. 2º. – A cobertura do Crédito Especial aberto no

artigo  anterior  no  valor  total  de  R$  629.229,30
(seiscentos e vinte e nove mil, duzentos e vinte e
nove reais e trinta centavos) será conforme disposto no
inciso  II  e  III,  parágrafo  1º  do  art.  43  da  Lei  Federal
4.320/64,  por  excesso  de  arrecadação  e  com  anulação
parcial das seguintes dotações orçamentárias.

ENTIDADE: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL

[...]

uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a  Câmara Municipal,  aprovou e  ele
promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a
abrir no orçamento-programa do exercício de 2021, Crédito
Suplementar  no  valor  de  R$  281.000,00  (duzentos e
oitenta e um mil reais)  com inclusão no PPA – Plano
Plur ianual  2022/2025,  LDO  –  Lei  de  Diretr izes
Orçamentárias  2022 e  Lei  Orçamentária  vigente,  com a
criação da seguinte dotação orçamentária:

ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR
ENTIDADE: 01 – PREFEITURA MUNICIPAL